100573_4888625

Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Пермь

26 июня 2024 г. Дело № А50-256/2023

Резолютивная часть определения от 13 июня 2024 г.

Определение в полном объеме изготовлено 26 июня 2024 г.

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Черенцевой Н.Ю., при ведении

протокола секретарём Вермишян А.М., рассмотрел в открытом судебном заседании дело

по заявлению Ластовской Надежды Валерьевны (30.12.1982 г.р.; место рождения: с.

Мариинское Ульчского р-на Хабаровского Края; место регистрации: 617473, Пермский

край, Горнозаводский р-н, г. Горнозаводск, ул. Кирова, д. 48, д. 33; ИНН 593400892513;

СНИЛС 056-996-803 30) о признании её несостоятельной (банкротом),

без явки лиц, участвующих в деле,

установил:

10.01.2023 Ластовская Надежда Валерьевна обратилась в Арбитражный суд

Пермского края с заявлением о признании её несостоятельной (банкротом).

Определением суда от 12.01.2023 заявление Ластовской Надежды Валерьевны о

признании её несостоятельной (банкротом) принято к производству суда.

Решением Арбитражного суда Пермского края от 06.03.2023 (резолютивная часть от

27.02.2023) Ластовская Надежда Валерьевна признана несостоятельной (банкротом), в

отношении неё введена процедура реализации имущества, финансовым управляющим

утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич (ИНН 745215858804, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих № 21408, адрес для

корреспонденции: 454100, Челябинская область, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы ул,

дом № 5, а/я 9561), члена Ассоциации СОАУ «Меркурий».

Объявление о введении процедуры реализации имущества опубликовано в ЕФРСБ

09.03.2023 (сообщение № 10951646), газете «Коммерсантъ» №46(7491) от 18.03.2023.

Рассмотрение отчета финансового управляющего по итогам процедуры реализации

имущества после продлений назначено на 13.06.2024.

К судебному заседанию финансовым управляющим представлен отчет о ходе

процедуры реализации имущества и ходатайство о продлении его срока на один месяц,

поскольку не завершены все мероприятия данной процедуры банкротства.

Вместе с тем, вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Липецкой

области по делу № А36-11081/2023 от 05.03.2024 Шелестов Дмитрий Юрьевич о

дисквалификацирован на шесть месяцев.

13.06.2024 в материалы дела от Ассоциации СОАУ «Меркурий» поступила

информация о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Сергиенко

Светланы Данисовны требованиям ст.ст. 20 и 20.2 Закона о банкротстве, для утверждения

арбитражным управляющим в деле о банкротстве должника.

Исследовав представленные документы, заслушав участников процесса, суд считает

возможным освободить Шелестов Дмитрий Юрьевич от исполнения возложенных на него

2

обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве Ластовской Надежды

Валерьевны, утвердить Сергиенко Светланы Данисовны финансовым управляющим

должника и продлить срок продлить срок реализации имущества на один месяц для

контроля за процедурой.

На основании изложенного, руководствуясь ст.124 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и ст.ст.176,184-188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Освободить Шелестова Дмитрия Юрьевича от исполнения возложенных на него

обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве Ластовской Надежды

Валерьевны.

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника Ластовской Надежды

Валерьевны арбитражного управляющего Сергиенко Светлану Данисовну (ИНН

744201856386, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих № 22154, адрес для корреспонденции: 454128, г. Челябинск, пр. Победы,

319А, а/я 10766), члена Ассоциации СОАУ «Меркурий».

Процедуру реализации имущества в отношении Ластовской Надежды Валерьевны

продлить на три месяца.

Рассмотрение отчета финансового управляющего о результатах проведения

процедуры реализации имущества назначить на 15 июля 2024 года с 12 часов 15 минут (г.

Пермь, ул. Екатерининская, 177, 8 этаж, зал 848).

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, и иные участники арбитражного

процесса могут участвовать в судебном заседании путем использования системы веб-

конференции информационной системы «Картотека арбитражных дел» (онлайн-

заседания) при условии заявления ими ходатайства об этом, подаваемого в арбитражный

суд в электронном виде, и при наличии в арбитражных судах технической возможности

осуществления веб-конференции.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в

части утверждения конкурного управляющего в течение 10 дней со дня его принятия, в

части продления процедуры конкурсного производства в течение 14 дней со дня его

принятия.

Информацию о движении дела можно получить на интернет-сайте Арбитражного

суда Пермского края www.perm.arbitr.ru, тел. специалиста (342) 217-48-32, факс (342) 236-

80-13, е-mail: а50.8sostav@arbitr.ru.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной жалобы

можно получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда

www.17aas.arbitr.ru.

Судья         Н.Ю. Черенцева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.04.2024 4:41:31
Кому выдана ЧЕРЕНЦЕВА НАТАЛЬЯ ЮРЬЕВНА